
FM priekšlikumi VRP



FM ir atbildīga par 26 pasākumiem Valdības deklarācijas jomās II. Latviska un 
iekļaujoša Latvija un III. Labklājīga Latvija 

FM ir piekritusi būt līdzatbildīga citu ministriju 35 pasākumos Valdības deklarācijas 
jomās I. Droša Latvija, II. Latviska un iekļaujoša Latvija un III. Labklājīga Latvija



3

FM AICINA VIENOTIES PAR PRINCIPIEM VRP
IZSTRĀDEI

➢ VRP nav veids kā ārpus budžeta veidošanas procesa pieprasīt finanšu līdzekļus pasākumu 
īstenošanai.

➢ FM kā līdzatbildīgā institūcija pasākuma īstenošanā negarantē līdzekļu piešķiršanu, tas rada 
papildu administratīvo slogu.

➢ Jebkādas nodokļu izmaiņas pārskata nodokļu politikas diskusijās, izstrādājot nodokļu politikas 
pamatnostādnes.

➢ FM kā līdzatbildīgā institūcija ES fondu projektu pārvaldībā negarantē ātrāku fondu apguvi, tas 
rada papildu administratīvo slogu.



o Apstiprināts valsts kapitālsabiedrību saraksts, kas būtu daļēji kotējamas biržā.

o Ar mērķi kāpināt atjaunīgo energoresursu jaudas un elektroenerģijas eksportu, sagatavoti dokumenti
ārējā finansējuma piesaistei SIA "Latvijas Vēja parki", tostarp kotēšanai biržā.

o Izveidota Ministru komiteja valsts kapitālsabiedrību kotēšanai biržā procesa vadībai un uzraudzībai.

4

AR BALTIJAS VALSTĪM KONKURĒTSPĒJĪGA KAPITĀLA 
TIRGUS ATTĪSTĪBA

➢ 30.1. Palielināts akciju tirgus kapitalizācijas apjoms, sasniedzot 9% no iekšzemes kopprodukta 2027.gadā un 
stiprināta kapitāla tirgu attīstību veicinoša ekosistēma.

➢ 30.2. Īstenoti finanšu instrumenti, paplašinot uzņēmumu pieeju finansējumam, t.sk vērtējot ģeogrāfisko 
mērogu mazo un vidējo uzņēmumu sākotnējā publiska piedāvājuma fonda izveidei.

o Mazo un vidējo uzņēmumu sākotnējā publiskā piedāvājuma fonda izveide un darbības uzsākšana, kas paredz
Latvijas mazo un vidējo uzņēmumiem konkurētspējīgus nosacījumus dalībai publiski izveidotajā fondā.



o Izstrādāti grozījumi Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā. Paredzams, ka šīs normas ietvaros tiks
papildus valsts budžetā iekasēti 140 milj. euro.

5

EFEKTĪVĀKA TIRGUS DALĪBNIEKU KONKURENCE 
SABIEDRĪBAI NOZĪMĪGIEM PAKALPOJUMIEM

➢ 34.1. Lai nodrošinātu taisnīgāku augsto procentu likmju nastas sadalījumu sabiedrības un finanšu sektora
starpā, paredzēt pienākumu kredītiestādēm un patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem veikt
ikgadēju uzņēmumu ienākuma nodokļa nomaksu 20% apmērā.

➢ 34.2. Banku konkurences uzlabošanai ieviest risinājumus hipotekāro kredītu refinansēšanas pakalpojumu
plašākam piedāvājumam un novērst administratīvos un finanšu ierobežojumus klientu pārejai starp
kredītiestādēm.

o Izstrādāti Grozījumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā, Kredītiestāžu likumā, Notariāta likumā,
Apdrošināšanas līguma likumā, Ministru kabineta 2016. gada 25. oktobra noteikumos Nr. 691 "Noteikumi
par patērētāja kreditēšanu", kas nodrošinās lētāku pārkreditācijas procesu, tādējādi veicinot konkurenci
hipotekāro kredītu devēju starpā.



6

EFEKTĪVĀKA TIRGUS DALĪBNIEKU KONKURENCE 
SABIEDRĪBAI NOZĪMĪGIEM PAKALPOJUMIEM

➢ 34.3. Nodrošināts finanšu instrumentu valsts atbalsta programmu portfelis tirgus nepilnību risināšanai. 

o Starptautisko finanšu institūciju apstiprinātās investīcijas Latvijas publiskā un privātā sektora projektu līdzfinansēšanai 500
milj. EUR.

➢ 34.4. Starptautisko finanšu institūciju piedāvāto finanšu instrumentu izmantošana, tādējādi paplašinot
kapitāla piesaistes iespējas sabiedrībai nozīmīgu mērķu finansēšanai un tirgus nepilnību risināšanai, primāri
energoefektivitātes un mājokļu politikas ieviešanai, kapitāla tirgus attīstībai, eksportspējas stiprināšanai un
investīciju paplašināšanai attīstības valstīs.

o Finanšu instrumentu tirgus nepilnību risināšanai pieejamais valsts atbalsta programmu portfelis, 1060 milj. EUR apmērā (līdz
31.12.2023.).

o Finanšu instrumentu tirgus nepilnību risināšanai pieejamais valsts atbalsta programmu portfelis, 1144 milj. EUR apmērā (līdz
31.12.2024.).

o Finanšu instrumentu tirgus nepilnību risināšanai pieejamais valsts atbalsta programmu portfelis, 1270 milj. EUR apmērā (līdz
31.12.2025.).

o Finanšu instrumentu tirgus nepilnību risināšanai pieejamais valsts atbalsta programmu portfelis, 1370 milj. EUR apmērā (līdz
31.12.2026.).



o Sadarbībā ar valdības sociālajiem un sadarbības partneriem izstrādātas vidēja termiņa valsts nodokļu politikas
pamatnostādnes, ar kurām nodrošināta izsvērta nodokļu politika vidējā termiņā, ņemot vērā valdības deklarācijas
prioritātes - reģionālā konkurētspēja, nevienlīdzības mazināšana, un nodokļu ieņēmumi attiecībā pret IKP.

7

NODOKĻU POLITIKA UN NODOKĻU ADMINISTRĒŠANA

➢ 36.1. Nodrošināt ekonomisko izaugsmi atbalstošu nodokļu politiku, kas stimulē darbaspēka mobilizāciju,
investīcijas produktivitātes pieaugumā un veicina akumulētā kapitāla uzkrāšanos.

o Iniciēti ēnu ekonomikas ierobežošanas pasākumi, tostarp pamatojoties uz Nacionālo NILLTPF risku novērtējumu.

o Visaptverošu pasākumu īstenošanas rezultātā četru gadu laikā ēnu ekonomikas īpatsvars samazinās par 1% no IKP.

o Nodokļu ieņēmumu zaudējumu samazināšanās:

a) pievienotās vērtības nodokļa (PVN) plaisa iepriekšējā gadā, % - mērķa vērtība 2025.gadā 3,4%

b) iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) plaisa no nedeklarētās darba samaksas iepriekšējā gadā, % - mērķa vērtība 2025.gadā
15,6%;

c) valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu (VSAOI) plaisa no nedeklarētās darba samaksas iepriekšējā gadā, % -
mērķa vērtība 2025.gadā 15,5%.

➢ 36.3. Sadarbībā ar VID, sociālajiem un sadarbības partneriem īstenoti visaptveroši nodokļu administrēšanas
un ēnu ekonomikas mazināšanas pasākumi, tostarp rasts risinājums, lai nodrošinātu ērtu un automatizētu
iedzīvotāju ienākumu deklarēšanu.



o Iesniegti MK grozījumi SLO likumā un saistītajos MK noteikumos, radot SLO iespēju paplašināt to darbības
modeli attiecīgi izvēlētajam darbības mērķim.

o Rezultātā SLO būs skaidri definēti nosacījumi, lai identificētu savu darbību konkrētai juridiskajai formai.
Paredzamas SLO skaita izmaiņas, izvēloties atbilstošu juridisko statusu, vienlaikus samazinot administratīvo
slogu organizācijām.

8

NODOKĻU POLITIKA UN NODOKĻU ADMINISTRĒŠANA

➢ 36.4. Mainīta Sabiedriskā labuma organizāciju (SLO) sistēmas darbība.

o Iesniegti MK grozījumi Azartspēļu un izložu likumā un saistītajos MK noteikumos, paredzot sabiedrības
veselību aizsargājošus mehānismus pārmērīgu tieksmju no azartspēļu spēlēšanas savlaicīgai apzināšanai,
identificēšanai un novēršanai. Rezultātā azartspēļu un izložu spēlētājiem tiks savlaicīgi identificēti un vadīti
riski, kas var iestāties no pārmērīgas azartspēļu un izložu spēlēšanas.

o Pētījumu rezultātā veiktas izmaiņas azartspēļu un izložu normatīvajos aktos, paredzot sabiedrību
aizsargājošus mehānismus no tiešas vai netiešas kaitīgas ietekmes pārmērīgai tieksmei no azartspēļu un
izložu spēlēšanas. Rezultātā tiks samazināts to personu skaits, kuras negatīvi ietekmē pārmērīga azartspēļu
un izložu spēlēšana.

➢ 36.5. Pilnveidota azartspēļu un izložu joma.



o Pilnveidota Maksājumu administrēšanas informācijas sistēma, t.sk. īstenojot nodokļu parādu piedziņas procesa automatizāciju
(2027.gada 2.ceturksnis).

Ieguvums – tiks uzlaboti Nodokļu nomaksas veicināšanas pārvaldes procesi, to darbība un izpildes ātrums. Samazināsies
darbinieku manuālā darba slodze, kā arī risku izvērtēšanai sagatavotie pārskati nodrošinās darbiniekiem iespēju veikt risku
izvērtēšanu apstrādājot lielāku nodokļu maksātāju kopu. Sniedzot kvalitatīvu un ātru pakalpojumu klientam atbrīvosies VID resursi, lai
ātrāk izskatītu tos iesniegumus, kas joprojām tiks izvērtēti ar piedziņas speciālistu iesaisti, tas ir, apstrādāti manuāli. Kā rezultātā
radīsies iespēja cilvēkresursu novirzīšanai citiem procesiem. Tiks aptverts lielāks apstrādājamo nodokļu maksātāju skaits katru
mēnesi, tiks palielināts “Konsultē vispirms” apgabalu, nodrošināta lielāka atgriezeniskā saite no nodokļu maksātājiem. Uzlabosies
savstarpējā komunikācija ar nodokļu maksātājiem. Netiks pieļauta parāda noilguma iestāšanās un attiecīgi palielinās iemaksas valsts
budžetā.
o Ieviesta muitas maksājumu uzskaites, galvojumu pārvaldības un pēcmuitošanas pārbaužu procesu digitalizācija Maksājumu

administrēšanas informācijas sistēmā.
Ieguvumi – 1) visi muitas maksājumi tiek ieskaitīti vienotā nodokļu kontā, tādējādi samazinot kontu skaitu, kuros
jāieskaita maksājumi VID;
2) ērti lietojama un saprotama nodokļu administrēšanas sistēma un automatizēti iekšējie procesi, tādējādi samazinot
manuālo darbu VID, kā arī savlaicīgi, pilnīgi, precīzi un korekti dati informācijas sistēmā kopumā uzlabos VID klientu
apkalpošanu.

o Izstrādātas un ieviestas jaunas muitas informācijas sistēmas (EMDAS2) atbilstoši ES un nacionālajos normatīvajos aktos
noteiktajām prasībām.

Ieguvums – jaunajā IS arhitektūrā uzlabosies muitas informācijas sistēmu ātrdarbība, veiktspēja, un lietošanas ērtums,
kā arī tiks nodrošināta muitas IS darbības nepārtrauktība. Muitas IS tiks izstrādātas atbilstoši Eiropas Savienības muitas datu
modelim, kas sagatavots, pamatojoties uz vienotiem Pasaules Muitas organizācijas standartiem.

9

NODOKĻU POLITIKA UN NODOKĻU ADMINISTRĒŠANA

➢ 36.6. Nodrošināta produktīva darba vide un ilgtspējīgi IKT risinājumi nodokļu administrēšanas un muitas 
darbības jomā.



o Paplašināts atkarību profilakses, tai skaitā sociālās rehabilitācijas un atbalsta pasākumu klāsts un pieejamība
personām, kurām ir augstāks atkarību risks un līdzatkarīgām personām, kā arī nodrošināta narkoloģiskās ārstēšanas
pieejamība personām, kas cieš no atkarībām.

o Pārskatītas akcīzes nodokļa likmes alkoholiskajiem dzērieniem, tabakas izstrādājumiem, tabakas aizstājējproduktiem,
elektroniskajās smēķēšanas ierīcēs izmantojamajiem šķidrumiem un to sastāvdaļām, samērojot valsts fiskālos un
sabiedrības veselības aizsardzības mērķus.

10

NODOKĻU POLITIKA UN NODOKĻU ADMINISTRĒŠANA

➢ 15.2. Ieviesti mērķēti un efektīvi pasākumi iedzīvotāju paradumu maiņai, tostarp nodokļu instrumenti, lai
novērstu atkarību izraisošo vielu un procesu lietošanas izplatību sabiedrībā, kā arī mazināta atkarību radītā
riska ietekme uz veselību.

➢ 36.2. Lai nodrošinātu Latvijas nacionālo suverenitāti, aizstāvētas Latvijas intereses ES Padomē, vienojoties
par kopīgiem risinājumiem ES līmenī attiecībā uz nodokļu, muitas, grāmatvedības un komercsabiedrību
revīzijas jautājumiem.

o Aizstāvētas Latvijas intereses ES Padomē, vienojoties par kopīgiem risinājumiem ES līmenī attiecībā uz
nodokļu, muitas, grāmatvedības un komercsabiedrību revīzijas jautājumiem, iestājoties par to, ka
nodokļu jautājumi ir Latvijas nacionālā kompetence.



o Latvijas Stabilitātes programma;

o MK informatīvais ziņojums par makroekonomisko rādītāju, ieņēmumu un vispārējās
valdības budžeta bilances prognozēm vidējam termiņam;

o Likumprojekts "Par valsts budžetu kārtējam gadam un budžeta ietvaru vidējam
termiņam" un fiskālo risku deklarācija vidējam termiņam.

11

FISKĀLĀ POLITIKA

➢ 38.1. Ievērojot Fiskālās disciplīnas likumu, Stabilitātes un izaugsmes paktā noteiktos fiskālos nosacījumus un
izpildot Latvijas kā eirozonas dalībvalsts saistības,

➢ 39.1. Lai nodrošinātu pretcikliskas fiskālās politikas veidošanu,
➢ 40.1. Nodrošinot vispārējās valdības parāda uzturēšanu līmenī, kas ilgtermiņā nepārsniedz vidēji 40% no IKP,

izstrādāti vidēja termiņa budžeta plānošanasdokumenti:



o Vispārējās valdības strukturālās budžeta bilances mērķis 2024.gadā ir -0,5% no IKP, 2025.gadā -0,5% no
IKP un 2026.gadā -0,5% no IKP;

o Vispārējās valdības nominālā budžeta bilance (no strukturālās bilances mērķiem izrietoša) 2024.gadā ir -
2,9% no IKP, 2025.gadā -2,6% no IKP un 2026.gadā -1,7% no IKP;

o Vispārējās valdības parāds 2024.gadā un turpmāk ir 41% no IKP.

12

FISKĀLĀ POLITIKA

Minētais rādītājs tiek precizēts turpmākajās Latvijas Stabilitātes programmās un likumos par valsts budžetu kārtējam 
gadam un vidēja termiņa budžeta ietvaru saskaņā ar jaunākajām makroekonomiskajām un fiskālajām prognozēm.

➢ Saskaņā ar prognozēm, kas tika izstrādātas, sagatavojot budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru
2024.-2026. gadiem:



13

FISKĀLĀ POLITIKA

➢ 38.2. Pēc ES ekonomikas pārvaldības tiesiskā ietvara grozījumu pieņemšanas, pielāgosim nacionālos
fiskālās disciplīnas tiesību aktus atbilstoši jaunā regulējuma prasībām.

o Veikti grozījumi vai izstrādāts jauns nacionālais fiskālās disciplīnas regulējums, kas pielāgots jaunajam ES
ekonomikas pārvaldības regulējumam. Efektīva ekonomikas politikas koordinācija un uzraudzība visā ES
nodrošina visu dalībvalstu publisko finanšu stabilitāti un ilgtspēju vidējā termiņā un ilgtermiņā veicina
ilgtspējīgu ekonomikas izaugsmi un konverģenci, novērš makroekonomisko nelīdzsvarotību, atbalstot
reformas un ieguldījumus, lai veicinātu izaugsmi un noturību.



o Izstrādāti un iekļauti normatīvajā regulējumā priekšlikumi valsts budžeta finanšu vadības un valsts
attīstībai nepieciešamā budžeta pieprasījumu izvērtēšanas pilnveidei, tostarp pamatojoties uz labāko
starptautisko praksi un uz snieguma rezultātiem balstītu programmu budžetēšanu.

o Sadarbībā ar nozaru ministrijām nodrošināta uz rezultātu orientēta valsts budžeta programmu ieviešana.

o Pastāvīga un sistemātiska valsts budžeta izdevumu pārskatīšana.

14

VALSTS BUDŽETA VEIDOŠANAS PRINCIPI

➢ 37.1. Izstrādāti priekšlikumi valsts budžeta veidošanas principu pilnveidei un uzsākta atsevišķu uz
rezultātu sasniegšanu orientētu budžeta programmu ieviešana. Nodrošināta pastāvīga un sistemātiska
valsts budžeta izdevumu pārskatīšana ar mērķi palielināt valsts budžeta izdevumu un politikas
ekonomiskāku un efektīvāku izmantošanu, balstoties uz noteikto mērķu un snieguma rādītāju analīzi.



o Nodrošināts ilgtspējas ziņojuma regulējums, ieviešot detalizētākas ziņošanas prasības uzņēmumiem, kas
nodrošinās salīdzināmu informāciju par tādiem ilgtspējas jautājumiem kā ietekme uz vidi, sociālo tiesību
nodrošināšana, cilvēktiesības un pārvaldības faktori, vienlaikus paredzot prasības ilgtspējas ziņojuma
pārbaudei.

15

LATVIJAS SAISTĪBU IZPILDE KLIMATA UN ENERĢĒTIKAS, 
VIDES AIZSARDZĪBAS UN DABAS RESURSU PĀRVALDĪBAS 

MĒRĶU SASNIEGŠANĀ

➢ 32.7. Ieviests salīdzināmas, datos balstītas, izmērāmas informācijas ziņošanas pienākums uzņēmuma
pārskatos par darbībām, ko veic uzņēmums, lai ieguldītu klimata neitralitātē, aprites ekonomikā un
“zaļākā” rīcībā, kas reāli apliecina produkta vai pakalpojuma vērtību.



o Par darbības uzsākšanu Latvijā paziņojusi vismaz viena ārvalstu banka, tādējādi paaugstinot
konkurenci banku sektorā. Iedzīvotājiem un uzņēmumu attīstībai ir pieejami kredītlīdzekļi ar
izdevīgākiem nosacījumiem. Tiek sekmēta tautsaimniecības straujāka izaugsme.

o Palielināts fin tech uzņēmumu skaits.

o Ieviesta licencēšana kriptoaktīvu pakalpojumu sniegšanai, ieviešot MICA regulu Latvijā.

16

ATBALSTS FINANŠU PAKALPOJUMIEM,
INOVĀCIJU EKOSISTĒMA

➢ 22.7. Sniegts atbalsts jaunu finanšu pakalpojumu sniedzēju darbības uzsākšanai.

o Noslēgts sadarbības Memorands starp FM un Latvijas Zvērinātu revidentu asociāciju, tā īstenošanas
plānā integrējot vairākus jaunrades risinājumus revīzijas pakalpojuma kvalitātes uzraudzības
pilnveidošanai. Revīzijas kvalitātes uzraudzības Risku vadības sistēmā integrēts vismaz viens papildu
riska kritērijs gadā. Veicināta finanšu pārskatu lietotāju interešu aizsardzība. Paaugstināta revīzijas
pakalpojuma kvalitāte.

➢ 23.9. Nostiprināta sistēmiskas dizaina domāšanas (jaunrades) metodes izmantošana revīzijas pakalpojuma
kvalitātes uzraudzības procesā, veidojot valsts pārvaldes profesionāļu inovētspēju.



o Administratīva sloga mazināšana ESIF projektu finansējuma saņēmējiem projektu ieviešanā:

1) paplašināts pašdeklarēšanās princips ESIF projektu finansējuma saņēmējiem.

2) pārskatītas un iespēju robežās mazinātas nacionālajos horizontālajos un specifisko atbalsta mērķu ieviešanu regulējošajos
normatīvajos aktos noteiktās prasības.

3) ieviestas FM pasūtījumā veiktajā ārējā izvērtējumā sniegtās rekomendācijas klietnorientētas pieejas veicināšanai, ES fondu
investīciju ieviešanas un uzraudzības procesu uzlabošanai.

4) īstenoti praksē klientorientētas saziņas principi, "konsultē vispirms" (t.sk.: kvalitatīvs dialogs, sadarbības uzlabošana,
atgriezeniskās saites intensificēšana, risinājumu meklēšana).

17

BIROKRĀTIJAS MAZINĀŠANA VALSTS PĀRVALDĒ

➢ 35.4. Lai mazinātu administratīvu birokrātiju un pilnveidotu risku pārvaldību ESIF projektu ieviešanā,
izvērtēta efektīva un vienlaikus no drošas finanšu vadības viedokļa līdzsvarota pašdeklarācijas principa
ieviešana ESIF projektu pārvaldībā.

o Pārskatīts nodokļu administrēšanas process saistībā ar iegūtās informācijas apstrādi;

o Veikti grozījumi normatīvajos aktos, lai noteiktu efektīvāku sniedzamās informācijas apjomu, kas nepieciešama sabiedrības
labklājības un demokrātiskas valsts iekārtas aizsardzības nodrošināšanai.

➢ 35.3. Lai mazinātu administratīvo slogu nodokļu maksātājiem, pārskatīts normatīvajos aktos noteikto
nodokļu maksātāju pienākumu saturs un apjoms.



o Paplašināts VID tīmekļvietnē publiski pieejamās informācijas apjoms, kā arī noteikta tā publiski
pieejamā informācija par nodokļu maksātāju, kas turpmāk publicējama atvērto datu veidā.

18

BIROKRĀTIJAS MAZINĀŠANA VALSTS PĀRVALDĒ

➢ 35.2. Lai uzlabotu sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti, pārskatīts VID tīmekļvietnē publiski
pieejamās informācijas apjoms, tostarp, nosakot datu kopas, kuras turpmāk publicējamas atvērto datu
veidā.

➢ 35.17. Lai veicinātu nodokļu maksātāju uzticību, kā arī lai stiprinātu nodokļu un muitas policijas darba
efektivitāti un tās autonomiju, īstenota Valsts ieņēmumu dienesta reorganizācija.

o Sagatavots ziņojums par VID attīstību, veidojot to kā servisa iestādi.



o VID NMPP analītiskās kapacitātes stiprināšana un efektīva, mērķēta un jēgpilna VID rīcībā esošās
informācijas izmantošana, kas balstīta vispārējā datu analīzē un šķērspārbaudē, nodrošinot efektīvu VID
NMPP resursu izmantošanu cīņai ar noziedzīgu nodarījumu valsts ieņēmumu jomā novēršanu un
apkarošanu.

o Noteikti efektīvi un lietderīgi korupcijas un interešu konflikta risku mazinošie pasākumi, pamatojoties uz
VID iekšējās kontroles sistēmas ietvaros konstatētajiem VID amatpersonu iespējamiem pārkāpumiem un
VID NMPP deleģēto uzdevumu un procesu analīzes rezultātā identificētajām risku izpausmēm un
potenciālajiem korupcijas risku veicinošajiem apstākļiem, kā rezultāta tiek samazināta korupcijas risku
varbūtība iestādē.

19

VID REFORMA

➢ 7.15. Paaugstināt VID Nodokļu un muitas policijas pārvaldes (NMPP) darba efektivitāti, pilnveidojot
analītikas izmantošanu noziedzīgo nodarījumu atklāšanai un novēršanai, kā arī pārskatot/pilnveidojot
iekšējās kontroles sistēmu korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai VID Nodokļu un muitas policijas
pārvaldē.



Profesionalitāte

Sadarbība

Atbildība

Attīstība


	Slide 1: FM priekšlikumi VRP
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20:  Profesionalitāte Sadarbība Atbildība Attīstība 

